

Godišnji izvještaj o radu Ureda za karijere

Izvještajni period 01. siječnja 2025. - 31. prosinac 2025. godine

Članovi Ureda:

doc. dr. sc. Elvis Žic, voditelj Ureda, prodekan za poslovne odnose

doc. dr. sc. Ivana Ban, predstavnica fakulteta zadužena za stručnu praksu (porodiljni dopust od 14.11.2024.)

Vedran Ivanić, dipl. ing. građ., predstavnik poslodavaca (Hrvatske ceste)

Siječanj 2025.

- Objavljen izvještaj rada Ureda za karijere za 2024. godinu na oglasnoj ploči web stranice Ureda.
- Održan strateški sastanak Centra za digitalnu izgradnju Hrvatska s fokusom na implementaciju digitalnih alata u nastavi na fakultetima i srednim školama. Dogovor oko organizacije Info dana po pojedinim gradovima RH.
- Nadopunjena web stranica za Alumni članove GFRI-a s informacijama o suradnji.
- Održani sastanci sa Uredom za karijere Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (FFRI) oko nadolazećih radionica i predavanjima za studente
- Održan četvrti susret Alumni članova s naglaskom na stručno predavanje pod nazivom „Svijet ovješene fasade“ (Nebojša Buljan, dipl.ing.građ., RI ISA d.o.o, Permasteelisa Group).
- održano stručno predavanje 22. siječnja 2025. Dalibora Ružića, dipl. ing. građ. iz tvrtke Rijekaprojekt d.o.o. na kojem su studentima i nastavnicima predstavljene zanimljivosti iz prakse projektiranja tunela.
- 23. siječnja 2025., u sklopu kolegija *Stabilnost kosina* na diplomskom studiju, znanstvenici sa Sveučilišta u Salernu prof. Dario Peduto i dr. Gianfranco Nicodemo održali su stručno predavanje i radionicu o novim trendovima daljinskog geotehničkog monitoringa sporih klizišta, s posebnim naglaskom na primjenu satelitskih DInSAR podataka.
- U okviru Erasmus+ projekta KA171 održana su dva sastanka sa dr. sc. Volodymyrom Klitnoi i prof. dr. sc. Andrii Rogovyi s National Technical University, Kharkiv Polytechnic Institute. U sklopu susreta održano je i jedno predavanje za studente i djelatnike fakulteta.

Veljača 2025.

- Prosljeđen poziv za održavanje nekoliko pozvanih predavanja na FFRI-u za djelatnike i studente fakulteta u suradnji s Uredom za karijere Sveučilišnog savjetovališnog centra.
- Održan četvrti Boost Camp za srednjoškolce, promovirajući studije i laboratorije/praktiku na GFRI-u.
- Održan 16. sastanak ALUMNI UNIRI mreže putem platforme Microsoft Teams, na kojem su članovi raspravljali i donijeli odluke vezane uz izvješće o radu za 2024. godinu, imenovanje novih predstavnika, organizaciju manifestacije Career Days 2025 te plan aktivnosti ALUMNI mreže za naredno razdoblje.
- Kontinuirano oglašavanje natječaja za zapošljavanje na Oglasnoj ploči fakulteta i informiranje studenata o stručnim praksama.
- Provedena online anketa prema tvrtkama i poslodavcima o organizaciji i pripremi potencijalnih stručnih predavanja (radionica, stručnih terenskih posjeta, okruglih stolova i sl.) na fakultetu u sklopu nastave i budućih manifestacija/događanja.
- Održan sastanak sa gđom. Katarinom Vorkapić, voditeljicom Ureda za karijere pri FFRI-u oko organizacije i pokretanja zajedničkih radionica.
- održani sastanci s partnerima na CEEPUS mrežama „Research and Education of Environmental Risks“ (HR-1302-07-2425) i “Green” buildings as solutions to achieve sustainable environmental

goals“ (PL-0000-00-2425) oko buduće suradnje na projektima i organizaciji dolaznih mobilnosti i radu u laboratoriju fakulteta.

- Nastavljena suradnja s AdriaBIM Academy na edukacijama i radionicama za studente. Kontinuirano prosljeđivanje mailova prema studentima i djelatnicima.

Ožujak 2025.

- Pripreme za Festival znanosti, uključujući organizaciju predavanja i radionica o BIM tehnologijama (nekoliko održanih online sastanaka sa predavačima).
- održano nekoliko stručnih predavanja i okrugli stol na temu BIM-a u praksi, u organizaciji Baldinistudia d.o.o. i Alumni zajednice Građevinskog fakulteta u Rijeci, na kojima su Luka Eškinja, Gianmarco Čurčić Baldini i Valentina Kaić Filipović predstavili primjenu BIM-a kroz konkretne projekte i iskustva iz prakse.
- Pripreme i organizacija za AdriaTech2025 međunarodnu izložbu inovacija i 4. Inovacijski forum. Održano nekoliko online sastanaka sa potencijalnim predavačima na 4. Inovacijskom forumu.
- Organizirana stručna predavanja građevinskih tvrtki za studente i djelatnike fakulteta.
- Sastanci s građevinskim tvrtkama radi jačanja suradnje sa fakultetom i ulaskom pojedinih tvrtki u stručnu bazu Fakulteta (6 sastanka, 2 online sastanka).
- U okviru manifestacije UNIRI Career Days 2025, održane od 24. do 27. ožujka 2025., Ured za karijere i Sveučilišni savjetovanišni centar Sveučilišta u Rijeci organizirali su niz predavanja, radionica i tribina za studente GFRI-a usmjerenih na razvoj karijernih kompetencija studenata, uključujući teme liderstva, zapošljivosti, umjetne inteligencije, poduzetništva i inkluzije na tržištu rada. Središnji događaj bio je UNIRI Job Fair na kojem su se studenti susreli s više od 40 poslodavaca i informirali o mogućnostima zapošljavanja i stručne prakse.

Travanj 2025.

- U prostorijama Ri-Huba u Rijeci održano je stručno okupljanje građevinskih i arhitektonskih stručnjaka u organizaciji Centra za digitalnu izgradnju Hrvatska i Građevinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, na kojem su kroz predavanja i primjere iz prakse predstavljene suvremene digitalne tehnologije u graditeljstvu, uključujući BIM, digitalne blizance i primjenu digitalnih rješenja na stvarnim projektima.
- U okviru Znanstveno-nastavnih susreta petkom održano je predavanje doc. dr. sc. Nenada Bjelića sa Sveučilišta u Liègeu, na kojem su predstavljeni suvremeni metodološki pristupi procjeni rizika kolapsa konstrukcija uslijed potresa, s naglaskom na primjenu podatkovno utemeljenih modela u inženjerstvu građenog okoliša.
- U sklopu Erasmus+ mobilnosti prof. dr. sc. Ugo Galvanetto sa Sveučilišta u Padovi održao je seriju predavanja s naglaskom na numeričko modeliranje udara kaciga i kirurških zahvata na ljudskom mozgu, namijenjenih produbljivanju znanja o suvremenim metodama modeliranja u inženjerstvu.
- Studenti Građevinskog fakulteta u Rijeci sudjelovali su na Inženjerjadi 2025. održanoj u Riminiju u Italiji, gdje su kroz kvizove znanja i sportska natjecanja predstavljali fakultet te sudjelovali u stručnim, sportskim i društvenim aktivnostima namijenjenima studentima tehničkih fakulteta.
- U okviru znanstveno-nastavnih susreta petkom održano je predavanje izv. prof. dr. sc. Danijele Urbancl sa Sveučilišta u Mariboru, na kojem su predstavljena istraživanja o ponovnoj uporabi otpadnih materijala i razvoju biogoriva iz biomase u cilju održive i zelene budućnosti.
- održana stručna konferencija „Novi europski Bauhaus i održiva gradnja“ u organizaciji Društva arhitekata Rijeka i Fakulteta, na kojoj su domaći i međunarodni stručnjaci kroz predavanja i okrugli stol raspravljali o održivoj arhitekturi, gradnji u drvu i primjeni načela Novog europskog Bauhauusa u praksi.

- održano stručno predavanje doc. dr. sc. Irene Blagajac s Geografskog fakulteta Univerziteta u Beogradu, na kojem su obrađene teme zakonodavnog okvira ekološkog prostornog planiranja i izazova održivog razvoja.
- Pripreme za AdriaTech2025 izložbu inovatora i Inovacijski forum. Održano tri sastanka sa gosp. Mladenom Štajduharom i dva online sastanka sa prof.dr.sc. Miljenkom Šimpragom i tajnikom HZI Hrvatska.

Svibanj 2025.

- Održan Festival znanosti (05.-10. svibnja) s brojnim predavanjima i radionicama za studente. Uključeni Alumni GFRI-a i pojedine građevinske/arhitektonske tvrtke.
- Pripreme oko nadolazećeg Dana karijera koji će se održati na Građevinskom fakultetu u Rijeci u siječnju mjesecu 2026., na kojem će studenti imati priliku upoznati predstavnike brojnih građevinskih tvrtki i institucija te se informirati o mogućnostima stručne prakse, zapošljavanja i profesionalnog razvoja kroz izravno umrežavanje s poslodavcima.
- U sklopu kolegija Organizacija građenja održano je stručno predavanje „Izgradnja nadvožnjaka Orehovica“, na kojem su Deniz Avdagić i Zdravko Sršić iz tvrtke GP Krk predstavili iskustva i izazove izgradnje infrastrukturnog projekta u praksi.
- održano predavanje doc. dr. sc. Matjaža Ramšaka sa Strojarskog fakulteta u Mariboru, na kojem su predstavljene teme numeričke simulacije hidrodinamičkih sila na ustavama hidroelektrana i simulacije kajaka primjenom SPH metode.
- Na GFRI-u održan je *Sino-Croatian Seminar on Underground Structures and Technologies* u organizaciji Croatian Society for Tunnelling and Underground Structures ITA Croatia i Fakulteta, na kojem su predstavljene suvremene tehnologije i iskustva u području podzemnih građevina, uz sudjelovanje prof. dr. Baija Yuna kao počasnog gosta.
- U sklopu kolegija Vodoopskrba i kondicioniranje voda održano je pozvano stručno predavanje Daniela Brusića iz tvrtke Teh Projekt Hidro d.o.o., na kojem su studentima predstavljeni projekti iz područja vodoopskrbe s naglaskom na hidraulički proračun, odabir, ugradnju i funkcioniranje hidroforskih stanica.
- Održano stručno predavanje „Digitalno upravljanje gradilištem: iskustva iz prakse“, na kojem je Metod Gaber iz tvrtke Kolektor Koling d.o.o. predstavio primjere primjene digitalnih alata za unapređenje upravljanja, komunikacije i praćenja aktivnosti na gradilištima.
- U okviru Znanstveno-nastavnih susreta petkom održano je predavanje dr. sc. Maje Gaćeše koja je kroz vlastito iskustvo predstavila nelinearne karijerne putove te mogućnosti razvoja karijere izvan tradicionalnih inženjerskih okvira.
- održano stručno predavanje „Klizišta – uzroci i posljedice“ u organizaciji Hrvatske komore inženjera građevinarstva – Područnog odbora Rijeka, na kojem su prof. emeritus Željko Arbanas i prof. dr. sc. Snježana Mihalić Arbanas kroz predavanja i panel raspravu obradili problematiku klizišta iz perspektive struke.
- Prosljeđen poziv za održavanje nekoliko pozvanih predavanja na FFRI-u za djelatnike i studente fakulteta u suradnji s Uredom za karijere Sveučilišnog savjetovanišnog centra.
- Sastanci s građevinskim tvrtkama radi jačanja suradnje sa fakultetom (9 sastanaka).
- Potpisan sporazumni ugovor sa tvrtkom Kling d.o.o. kao stručnom bazom Fakulteta.

Lipanj 2025.

- Potpisan sporazumni ugovor sa tvrtkom Arhigon Technologies d.o.o. kao stručnom bazom Fakulteta
- Održan drugi godišnji strateški sastanak Centra za digitalnu izgradnju Hrvatska s fokusom na izradi Strateškog plana za jačanje i implementaciju digitalnih alata u svakodnevnoj građevinskoj praksi u RH. Organizacija nadolazeće DiGiDeck2025 međunarodne konferencije.

- održana stručna radionica „3D modeliranje i armiranje predgotovljene armiranobetonske hale”, u organizaciji tvrtke MEDIMURJE PMP i Fakulteta, na kojoj su studenti kroz praktičan rad u Allplanu upoznali proces projektiranja i armiranja predgotovljenih betonskih konstrukcija.
- U okviru Znanstveno-nastavnih susreta petkom održano je predavanje dr. sc. Tereze Majstrikove s Tehničkog sveučilišta u Ostravi, na kojem su predstavljena istraživanja mineralizacije drva i njezin utjecaj na trajnost i mehanička svojstva kroz primjenu obnovljivih i otpadnih materijala.
- U okviru znanstveno-nastavnih susreta petkom održano je predavanje Ane Ricchiardi, poslijedoktorandice sa Sveučilišta u Cipru, na kojem su predstavljena istraživanja o migracijama, urbanoj infrastrukturi i društveno-prostornim aspektima prihvata migranata na Cipru.
- Pripreme i organizacija za AdriaTech2025 međunarodnu izložbu inovacija i 4. Inovacijski forum.
- Dodjela nagrada građevinskih tvrtki za najbolje završne/diplomske radove u sedam područja/polja građevinarstva tijekom Dana fakulteta.
- Pripreme oko nadolazećeg Dana karijera koji će se održati na Građevinskom fakultetu u Rijeci u siječnju mjesecu 2026. Sastanci sa pojedinim tvrtkama sudionicima događanja i njihovim predstavnicima.

Srpanj 2025.

- Održan je 17. sastanak ALUMNI UNIRI mreže na Građevinskom fakultetu u Rijeci, na kojem su razmatrani rezultati manifestacije UNIRI Career Days 2025, predstavljeni ishodi međunarodnih istraživanja i natječaja vezanih uz razvoj karijera, te definirane aktivnosti i program rada ALUMNI mreže za akademsku godinu 2025./2026.
- Održan sastanak sa članovima Ureda za karijere u vezi organizacije dodatnih radionica za razvoj karijera studenata. Na sastanku su sudjelovali i predstavnici Ureda za karijere Sveučilišta u Rijeci (Maša Cek, prof.dr.sc. Zoran Sušanj).
- održani sastanci s partnerima na CEEPUS mrežama „*Research and Education of Environmental Risks*” (HR-1302-07-2425) i „*Green buildings as solutions to achieve sustainable environmental goals*” (PL-0000-00-2425) oko buduće suradnje na projektima i organizaciji dolaznih mobilnosti i radu u laboratoriju fakulteta.
- Provedena analiza potreba poslodavaca u građevinskom sektoru putem online ankete (Upitnika) u organizaciji sa Uredom za karijere Sveučilišta u Rijeci. Izrađeno cjelokupno Izvješće dostupno u digitalnoj formi (Savjetovalište za profesionalno usmjeravanje i razvoj karijere, UNIRI).
- Provedena prijava na natječaj u sklopu projekta „*Unapređenje zapošljivosti kroz stručnu praksu u visokom obrazovanju*” u suradnji sa Savjetovalištem za profesionalno usmjeravanje i razvoj karijere pri UNIRI-u.

Rujan 2025.

- održana 29. Europska konferencija mladih geotehničara (EYGEC 2025), u organizaciji Fakulteta i Hrvatskog geotehničkog društva, uz pokroviteljstvo Međunarodnog društva za mehaniku tla i geotehničko inženjerstvo, na kojoj su mladi stručnjaci razmijenili znanja i iskustva iz područja geotehničkog inženjerstva.
- Na GFRI-u održana je 9. godišnja konferencija doktoranada „My First Conference 2025”, na kojoj su mladi istraživači predstavili svoja istraživanja, uz pozvano predavanje i stručnu radionicu u cilju razmjene znanja i interdisciplinarnе suradnje.
- održano stručno predavanje prof. Fawu Wanga sa Sveučilišta Tongji, na kojem su kroz terenska, eksperimentalna i numerička istraživanja predstavljeni mehanizmi gibanja klizišta, uz sudjelovanje mladih istraživača u okviru hrvatsko-kineske znanstvene suradnje.
- Građevinski fakultet u Rijeci sudjelovao je na manifestaciji Noć istraživača 2025 u Art kvartu Benčić, gdje su kroz interaktivne postaje predstavljene teme ponašanja zgrada u potresu i prilagodbe klimatskim promjenama široj javnosti.

- Sastanci sa pojedinim tvrtkama sudionicima događanja i njihovim predstavnicima u sklopu organizacije Dana karijera (22.01.2026.).
- Suradnja s tvrtkom Baldinistudio d.o.o. na organizaciji AllPlan BIM radionica u akademskoj godini 2025./2026.
- Pripreme i organizacija za AdriaTech2025 međunarodnu izložbu inovacija i 4. Inovacijski forum. Daljnja suradnja s tvrtkama za stručne prakse i edukacije. Održano nekoliko sastanaka sa poslovnim partnerima.
- Održan 18. sastanak ALUMNI UNIRI mreže na kojem su razmotrene organizacijske promjene u vodstvu mreže, definirani prioriteti Akcijskog plana za razdoblje 2025./2026. te predstavljeni rezultati ispitivanja potreba poslodavaca i aktivnosti vezane uz praćenje trendova na tržištu rada.
- Građevinski fakultet Sveučilišta u Rijeci u suradnji sa Uredom za karijere UNIRI-a proveo je prijavu projekta pod nazivom „*Stručna praksa kao temelj zapošljivosti i profesionalnog razvoja studenata*“, usmjeren na jačanje praktičnih kompetencija i zapošljivosti studenata kroz unaprijeđenu stručnu praksu, karijerno savjetovanje te jačanje suradnje s poslodavcima i alumni zajednicom. Fokus projekta je na stvaranju dugoročnih preduvjeta za uspješniji profesionalni razvoj budućih inženjera građevinarstva.

Listopad 2025.

- održan Dan mobilnosti, tijekom kojeg su studentima i djelatnicima predstavljene mogućnosti odlazne i dolazne mobilnosti kroz programe Erasmus+, CEEPUS, YUFE i HRZZ, uz razmjenu iskustava sudionika mobilnosti i savjetovanje o profesionalnom razvoju.
- U auli fakulteta održana 9. ADRIATECH – Hrvatska izložba inovacija u građevinarstvu, na kojoj su predstavljene domaće i međunarodne inovacije te je u sklopu događanja održan 4. Inovacijski forum posvećen jačanju transfera znanja i tehnologije između akademske zajednice i gospodarstva.
- Sastanci sa pojedinim tvrtkama sudionicima događanja i njihovim predstavnicima u sklopu organizacije Dana karijera (22.01.2026.)
- Sastanci s građevinskim tvrtkama radi jačanja suradnje sa fakultetom i ulaskom pojedinih tvrtki u stručnu bazu fakulteta (5 individualnih sastanaka, 1 online sastanak)

Studenj 2025.

- Građevinski fakultet u Rijeci sudjelovao je kao pokrovitelj konferencije DigiDeck25, održane u Zagrebu, na kojoj su kroz predavanja i radionice predstavljene suvremene digitalne tehnologije u graditeljstvu, s posebnim naglaskom na BIM i stručno usavršavanje inženjera. Na konferenciji je po prvi put sudjelovalo petero naših studenata.
- Sudjelovanje dekana i prodekana za poslovanje na THECUC2025 konferenciji o digitalnoj transformaciji visokog školstva u Rovinju.
- Sudjelovanje na Nacionalnom CEEPUS sastanku u Zagrebu s fokusom na povećanje mobilnosti i stipendiranje studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja.
- Održan peti susret Alumni članova s naglaskom na stručno predavanje pod nazivom „Konstrukcija dviju javnih građevina u Rijeci – Gradska knjižnica i Autobusni kolodvor“ (dr.sc. Saša Mitrović, dipl.ing.građ., i.t.t. d.o.o., Rijeka)
- Potpisan sporazumni ugovor sa tvrtkom Dalux d.o.o. iz Ljubljane (Slo) o korištenju Dalux programa za potrebe studenata na pojedinim kolegijima u sklopu nastave. Odražan stručno predavanje tvrtke Dalux d.o.o. i tvrtke Koling kolektor d.o.o.
- Sastanci sa pojedinim tvrtkama sudionicima događanja i njihovim predstavnicima u sklopu organizacije Dana karijera (22.01.2026.)
- Postignuta suradnja s Mašinskim fakultetom u Szegetu (Mađarska) i Strojarskim fakultetom u Liberecu (Češka Republika) preko CEEPUS mreže „*Building Knowledge and Experience Exchange in CFD*“ (RS-1012-11-2526).

- Prodekan za poslovanje doc.dr.sc. Elvis Žic sudjelovao je kao predavač i panelista na konferenciji „Dani Alumnija“ u organizaciji Alumni Građevinskog fakulteta i Fakulteta građevinarstva, arhitekture i geodezije Sveučilišta u Mostaru, tijekom koje su kroz stručna predavanja, panel raspravu i umrežavanje alumni članova razmatrane aktualne teme iz područja građevinarstva, digitalizacije i uloge inženjera u struci.

Prosinac 2025.

- Na GFRI-u održana su stručna predavanja tvrtki Dalux d.o.o. i Kolektor Koling d.o.o. posvećena digitalnom upravljanju gradilištima, uz svečano potpisivanje ugovora o suradnji između Fakulteta i tvrtke Dalux, čime je dodatno osnaženo povezivanje akademske zajednice i građevinske industrije.
- Za studente prve godine diplomskog studija održana je edukacija za rad u programu SCIA Engineer koju su vodili edukatori tvrtke Baldinistudio d.o.o., tijekom koje su studenti stekli praktična znanja iz BIM modeliranja, analize konstrukcija i izrade tehničke dokumentacije, čime su unaprijedili svoje kompetencije za tržište rada.
- održana stručna edukacija za projektante konstrukcija i arhitekate, na kojoj su kroz aktualna predavanja predstavljene novosti i praktična rješenja iz struke, uz mogućnost ostvarivanja bodova stručnog usavršavanja.
- U sklopu Erasmus+ mobilnosti održano je predavanje dr. sc. Anastasiie Pandas s Odesa State Academy of Civil Engineering and Architecture, na kojem su predstavljene mogućnosti suradnje te istraživačke inicijative u području održivog urbanog razvoja, BIM tehnologija i digitalnih alata u očuvanju kulturne baštine.
- U okviru znanstveno-nastavnih susreta petkom održano je predavanje Fatemeh Samareh sa Sveučilišta u Udinama, na kojem su predstavljene istraživačke aktivnosti i MAINTECH tehnologija rehabilitacije prirodnih cestovnih tunela primjenom tankih prefabriciranih segmenata.
- Sastanci sa pojedinim tvrtkama sudionicima događanja i njihovim predstavnicima u sklopu organizacije Dana karijera (22.01.2026.).

Zaključak

Tijekom 2025. godine Ured za karijere dodatno je osnažio svoju ulogu kao poveznica između studenata, poslodavaca, nastavnika i alumni zajednice, sustavno razvijajući aktivnosti usmjerene na profesionalni razvoj i lakši prijelaz studenata na tržište rada. Poseban naglasak stavljen je na intenziviranje suradnje s gospodarstvom kroz karijerne manifestacije, stručna predavanja, radionice i projekte stručne prakse, kao i na poticanje umrežavanja i razmjene iskustava između studenata i bivših studenata Fakulteta.

U okviru provedenih aktivnosti istaknuta je važnost suvremenih inženjerskih kompetencija, osobito u području digitalizacije graditeljstva, BIM tehnologija, održive i zelene gradnje te razvoja generičkih vještina poput komunikacije, timskog rada i poduzetničkog razmišljanja. Ured je također aktivno sudjelovao u organizaciji karijernih dana, suradnji s međunarodnim partnerima te promicanju mobilnosti i cjeloživotnog učenja. Kontinuiranim unaprjeđenjem savjetodavnih usluga i jačanjem veza s industrijom i akademskom zajednicom, Ured za karijere nastavlja graditi poticajno okruženje koje studentima i alumnijima omogućuje informirano planiranje karijere, razvoj profesionalnih kompetencija i veću konkurentnost na domaćem i međunarodnom tržištu rada.

Voditelj Ureda za karijere
doc. dr. sc. Elvis Žic, prodekan za poslovanje